“REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE PROJEKTIMIT

Nf330(_ Prot. Elbasan, méAb . 032019

VENDIM

Nt. 242 Date _Jb /087 2019

PPér Ndérmarrjen e Nismés pér Rishikimin e Dokumentit t€ Planin té Pérgjithshém Vendor
me Progeduré t& Thjeshtuar”

Mbéshtetur né autoritetin e Kryetarit t¢ Bashkisé Elbasan dhe né zbatim té ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetqevetisjen vendore”, né ligjin nr. 107/2014 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin territorit”, i ndryshuar , né VKM nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores
sé Zhvillimit té Territorit”, e ndryshuar, né VKM nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e
Rregullores sé Planifikimit té Territorit” me PPV té miratuar me vendim té KIKT Nr.1 daté
29.12.2016, dhe interesit té Bashkisé Elbasan:

”Pér ndermattjen e nismés pér rishikimin e dokumentit te Planin te Pergjithshem Vendor me
procedure te thjeshtuar”

VENDOSA:

a. NDERMARRJEN E NISMES PEHER RISHIKIMIN PJESOR ME PROCEDURE TE
THJESHTUAR TE DOKUMENTIT TE PLANIN TE PERGJITHSHEM VENDOR TE
BASHKISE ELBASAN.

b. Baza ligjore ku mbeshtet ky vendim eshte Ligji 107/2014 «Per planifikimin dhe zhvillimin e
territorit» 1 ndryshuar ne nenet si me poshte :

Neni 13
Pérgjegiesité e kryetarit té bashkisé

1. Kryetari i bashkise, né pérputhje me dispozitat e kétif ligi, éshté pérgiegjés pér:

b) ndérmanrrjen e nismeés pér hartimin dbe rishikimin e dokumenteve vendore 1¢ planifikimity

¢) hartimin apo rishikimin e dokumenteve 1é planifikinit 1é territorit né pérputhje 1é ploté me Planin e Pérgjithshém
Kombétar té Territorit dbe, sipas rastit, né pérputhje me planet sektoriale dhe planet e detajuara pér onat me réndési
kombétare, si dhe duke in pérmbajtur normave teknike 1 planifikimit 1¢ territorit;

Neni 26
Rishikimi i planeve
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1 e pérgithshme jané objekt ndryshimi, kur éshté e nevojshme, sipas pikés 2, 1 kétij nent, dbe né ¢do rast
ishqyrtimi 1€ ploté ¢do 15 wjet. Procesi pér shqyrtimin e ploté 1€ tyre fillon 2 vjet para pérfundimit 1¢ afatit t¢
drimendur, sipas s¢ njejtés proceduré 1¢ ndjekur pér miratimin e tyre. Plani i Pérgiithshém Kombétar i Territorit
LAY jeté subjekt vlerésimi, né pérshtatje me faktorét e rinj, socialé, ekonomiké dhbe mjedisoré, & paktén né fund 1€ ¢do
F-vjeari, né pérputhye me kornizén kohore 1¢ Strategisé Kombétare pér Zhvillim dhbe Integrin.

2. Planet ndryshoben edbe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara demografike,
soctale e ekonomike, ndyyshime 1¢ shkaktuara nga kriza sektoriale apo nga forca madhore, si dhe né rastet kur lind
nevoja e harmoniinit e dokumente 1€ njé niveli mé 1¢ larté planifikimi apo me ndryshime té kuadyit ligior né fushén
e mbrojtjes e & menaxhimit 12 territorit, si dbe pér arsye 1 pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit Europian.

3. Rregullat dbe procedura e ndryshimit té planeve apo rishqyrtimit 1 ploté 1€ tyre, sipas kétij neni, do 1¢ pércaktoben
e rregulloren e planifikimit.

dhe Vendimi 1 Keshillit té Ministave Nt.686

Neni 11

Rishikimi i dokumentit té planitikimit dhe procedura e thjeshtuar
1. Rishikimi i dokumentit 1€ planifikimit krybet né pérputhje me nenin 26 1¢ ligjit.
2. Rishikini i ¢do dokumenti planifikimi krybet né pérputhje me seksionet pérkatése né kété rregullore, ku tregoben
procesi dhe pérmbajtja e dokumentit.
3. IN¢ disa raste, procesi ¢ rishikimit 1¢ dokumentit 1€ planifikimit realizobet duke ndjekur njé proceduré 1 thjeshtuar,
¢ cila ka pér géllim 1é shkurtojé afatet e procesit 1€ planifikinit, késhillimit e & bashkérendimit, 1€ pérjashtojé
miratimin e nismés dhe 1€ trajtojé vetém pjesét e dokumentit 1€ plantfikimit, subjekt rishikini, né varési té rastit dhe
nevojave.
4. Procedura e thjeshtuar ndiget kur rishikini i dokumentit 1 planifikimit béhet pér njé pjesé 1é territorit dhe kur
pérmbushen kriteret e méposhtme:
a) Dokumentet e plantfikimit ndryshoben pér ¢éshtje gé nuk cenojné vlerat natyrore e mjedisore, 3onat e mbrojtura dhe
trashégiminé historike e kulturore;
b) Rishikimi nuk shogérobet me ndryshime ¢ strategjisé territoriale;
¢) Sipas pikés 2, 1¢ nenit 26, 1€ ligjit.

Neni 12

Hapat e procedurés sé thjeshtuar pér rishikimin e dokumentit té planifikimit
Procedura e theshtuar 3hvillobet sipas hapave té méposhtém:
1. Nisma, e cila pérmban:
a) hartimin e dokumentit 1 nismés pér rishikimin e pjesshém té doknmentit pérkatés 1¢ plantfikimit, duke
Specifiknar:
2) géllimin dhbe nevojén e rishikimit 1¢ planit;
7) dokumentet apo pjesét pérbérése 1¢ tyre, subjekt rishikinzi;
111) ekspertét qé do 1 pérbéné grupin e punés pér rishikimin e dokumentit;
1v) pércaktime pér procesin e bashkérendimit, késhillimit dbe takimeve publike duke specifiknar afatet;
v) planin e veprimeve pér rishikimin e dokumentit;
vi) sipas rastit, vendimin pér pezullimin e hvillimit pér 1€ giithe, ose nje pjese 1¢ tervitorit subjekt rishikini, sipas
nenit 33 1é ligit, shogéruar me hartén pérkatése.
b) késhillimin e projektdokumentit 1 nismés me Agjenciné dhe publikun népérmyet Regjistrit Kombétar té
Plantfikimit 1¢ Territorit;
¢) botimin e dokumentit pérfundimtar ¢ nismés, me reflektimet pérkatése né rast té Romenteve, shogéruar ne vendimin
e antoritetit pérgjegiés pér hartimin e dokumentit 1 planifikimit pér ndérmarrjen e nismés.
2. Hartimi i dokumentit t¢ rishikuar 1¢ plantfekimit, né bazé té planit ¢ veprimeve, i paracaktuar dhe i dakordésuar
né dokumentin e nismes.
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e\c. S@ get qé sjéllin nevojén e tishikimit dhe ndryshimeve e pércaktimeve té dokumentit té Planit té
“)  Pé&mjithshém Vendor jané :

Sipérfaga e disa njésive strukturore éshté shumé e madhbe vecanérisht né raste kur éshté parashikuar
hartimi i PDV -s¢ Kérkobet ndarja e ketyre njésive né disa njesi mé ¢ vogla.

Hegjen ¢ disa njésive strukturore nga kushti pér hartimin e PDV'-sé - pa ndryshuar treguesit urban
1€ pércaktuar né pasaportén pérkatése me arsyetimin se giendja aktuale e ghvillimit & kétyre njésive
struktirore nuk kérkon domosdosmérisht hartinin e PD1/-se.

Ndarjen e disa njésive strukturore né njési mé te vogla shogéruar dbe me ndryshimin e kushteve
urbane pér njésité e reja sepse se nuk ka pasur informacion € plote pér giéndjen kadastrale dhbe e
ndértimeve ekitues.

Shtimin e disa kategorive 1¢ legnara né disa njési ku éshté pércaktuar vetém njé kategori e
lejuar.V ecanérisht e nevojshme né rastin ¢ sitemeve ferritoriale natyrore dhe bujgésore. Kérkobet t¢
shtohen kategori apo nénkategori 1é lejuara ne pérputhje me sistemin territorial 1€ pércaktuar.

Mospérputhje e numrit 1 kateve dhe lartésisé né metra duke gené né¢ kontradité e pércaktimet e
VKM-s¢ Nr.408 , daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé hvillimit 1€ territorit”, e
ndryshuar neni 37 ‘lartésia e ndértimeve’

Pércaktimet e largesisé nga trupi i rrugés disa nga distancat e vendosura né rregulloren e PPV -5¢
nuk_jané né pérputhje me pércaktimet e VKM-s¢ Nr.408 , daté 13.5.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé hvillimit 1€ tervitorit”, e ndyyshuar neni Neni 36 “Distancat e lejuara midis ndértimit
dhe trupit ¢ rrugés” dhe Ligiit Nr. 8378, daté 22.7.1998 ndryshuar me Ligjin Nr. 9808, daté
24.09.2007 ndryshuar me Ligiin Nr.10 488, daté 5.12.2011 “Kodi Rrugor i Republikés sé
Shqipérise”.

Newgja pér korrigiimin dhe pérmirsimin e disa neneve te rregillores s¢ Planit té Pérgithsherm si dhe
shtimin e disa neneve 1 reja. Keto ndyyshime jané 1é nevojshme si pasoje e ndryshinit 1¢ legjislacionit
pérkatés pas miratimit 1¢ Dokumentit t¢ PP/ -sé.

Gabime teknike né hedbjen e 1¢ dbénave né tabelat e pasaportave te cilat kane mosperputhje nidzs
hartave dhe tabelave.
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o Nene té Rregullores sé Planit té Pérgjithshém Vendor ku kérkohen
unifikime sipas legjislacionit kombétar né fuqi.

i2.2.1

Rizhvillim (Redevelopment): Pérveg sa parashikon rregullorja e planifikimit, e
miratuar me VKM, né két€ rregullore ky term thellohet mé tej edhe né: Zhvillim qé
kryhet pérséri né njé zoné e cila ésht& zhvilluar mé paré. Eshté procesi i ndryshimit t&
territorit pérmes ndryshimit t& ndértimeve ekzistuese, si t& formés e strukturés, ashtu
edhe funksioneve dhe/ose treguesve t&€ zhvillimit (Intensitet, Ksht, Kshr, Kshp).

- Ripértéritje (Regeneration, Reneéal, Revitalization, Requalification, q&é né&nkupton
Rigjenerim, Rinovim, Rijet€sim, Rivitalizim, Rikualifikim): Pérve¢ sa parashikon
rregullorja e planifikimit, e miratuar me VKM, né kété rregullore ky term thellohet mé
tej edhe né: Nj& formé rizhvillimi g€ ka pér g€llim t& risjellé né jeté apo funksion zona
t& caktuara t€ cilat e kan€ humbur funksionin e méparshém, jané¢ degraduar fizikisht,
nuk jané mé té€rheqése dhe té frekuentuara, paragesin mungesé sigurie, kané rénie t&
vlerés sé pronés dhe kané nevojé pér rikonceptim nga piképamja e projektimit urban,
arkitekturor dhe t&€ peizazhit urban. Zona té€ tilla mund t& jené aktualisht né funksion, por
jané t& vjetéruara e jo cilésore ose mund t&€ jen& jashté funksionit, si p.sh. disa parkime
apo qendra tregtare t€ braktisura dhe me infrastrukturé ekzistuese etj. (greyfields) né
qytete. Zonat industriale t&€ braktisura apo jashté funksionit dhe me ndotje (broénfields)
trajtohen pérmes rehabilitimit mjedisor (si mé& poshté), por paralelisht edhe me
rigjenerim urban, duke pasur pér gé€llim rifutjen e tyre né treg dhe veprimtari t& rritjes
ekonomike.

- Konsolidim (Consolidation, q¢ nénkupton edhe Kompaktésim): Pérveg sa parashikon
rregullorja e planifikimit, e miratuar me VKM, né kété rregullore ky term thellohet mé
tej edhe né: Eshté njé proces zhvillimi dhe rizhvillimi né t& cilin konsolidohet karakteri
dhe tipologjia ekzistuese e zonés (urbane ose bujqésore) dhe pér kété kryhen punime
ndértimi, rindértimi, ristrukturimi, rigjenerimi t€ pjesshém, mbushjeje urbane,
konservimi dhe pastrimi. K&éto punime kombinohen né& pesha t€ ndryshme.

- Dendésim (Densification): Kjo ndérhyrje propozon rritjen e dendésisé s€¢ zhvillimit t&
zonave urbane me dendési t€ ulét, duke promovuar pérdorimin mé eficient t& tokés, si
dhe t& rrjeteve t€ shérbimeve dhe infrastrukturave. Dendésimi ka dy nénraste si mé
poshté. Nése t&€ dyja nénrastet jané t&€ pranishme né njé zoné, at€heré pérdoret thjesht
termi “dendésim”.

a. Mbushje Urbane (Urban Infill): Kjo &shté njé formé e dendésimit ku procesi kryesor
&shté ai i mbushjes s¢ parcelave bosh/té pandértuara me ndértime té reja dhe me tregues
zhvillimi t€ ngjashém me ato q€ ekzistojn& n& zoné. Pra, treguesit né nivel zone do t&
rriten, por treguesit n€ nivel parcele mbeten t€ nj&jt€ me ata t€ parcelave g€ kané
ndértime n€ momentin e mbushjes. Pérgjithésisht, ruhet karakteri apo tipologjia e
ndértimit dhe ajo urbane. Ndérhyrjet infrastrukturore jan€ pérmirésuese, por jo
thelbésore.

b. Intensifikim (Intensive development): Kjo éshté njé formé e dendésimit ku procesi
kryesor €shté ai i realizimit t&€ ndértimeve t€ larta, pra me rritje t€ intensitetit si n& nivel
zone, ashtu edhe né nivel parcele, dhe/ose ai i rritjes s€ lartésis€¢ dhe/ose gjurmés sé
objekteve pérmes shtesave. Intenstifikimi pérfshin edhe procesin e mbushjes, por nuk
synon t& ruajé karakterin dhe tipologjiné ekzistuese né zon€. Ndryshon nga rizhvillimi,
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pasi nuk synon t€ ndryshojé funksionin e zonés dhe, pérgjith&sisht, pérdoret né¢ zona
(kryesisht) banimi.

I@ servim, Ruajtje (Conservation, Preservation): Pérveg sa parashikon rregullorja e
pifikimit, e miratuar me VKM, né kété rregullore ky term thellohet edhe mé tej né:
ocesi 1 mbrojtjes/ruajtjes s€ burimeve natyrore, ekosistemeve dhe funksioneve e
shérbimeve t€ tyre, si dhe zonave e objekteve historike/kulturore/arkeologjike nga
zhvillimet e natyrave t€ ndryshme dhe/ose efektet e zhvillimit né to. Procesi i
konservimit/ruajtjes nuk nénkupton ngrirje, por shmangie nga aktivitetet
démtuese/ndotése. Zonat/objektet t& cilat jan¢ subjekt i konservimit mund t& pérdoren,
por né ményré inteligiente e duke shmangur ¢do lloj aktiviteti apo ndérhyrjeje
démtuese/ndotése. Masat q€ merren mund t€ pérfshijné si vendosje t& barrierave e
brezave mbrojtése, ashtu edhe disa nga ményrat e mésipérme (s€ bashku ose jo),
konkretisht: zbutje, rehabilitim, restaurim, reklamim dhe riparim. N& raste t& tjera,
ekosistemet lihen thjesht né gjendjen e tyre natyrore pér t’i mbrojtur nga ndérhyrjet me
karakter démtues/ndotés. N& rastin e zonave historike mund t& pérfshihen edhe 10
procese rigjenerimi pa ndryshuar karakterin dhe vlerat e zonés historike n€ pérputhje me
legjislacionin né& fuqi.

Neni 2.2.4

Kodet pér pérdorimin e tokés, sipas rregullores s€ planifikimit t& territorit t€ miratuar
me vendim t&€ Késhillit t& Ministrave, nr. 671, dat€ 29.07.2015, n&€ nenin 77 t€ saj, jané
si mé poshté. Pér mé& tepér, jané krijuar nénkategori me kodet pérkatése mbi bazén e
regjistrit t€ territorit dhe t&€ nenit 78 t&€ VKM nr. 671, daté 29.07.2015. Tabela e ploté e
kodeve dhe nénkategorive e funksioneve bashkangjitet né shtojeén 1 t&€ késaj
rregulloreje. Kategorité bazg t€ pérdorimit t€ tokés dhe kodet pérkatése jané:

e Banim: A

e Industri dhe ekonomi: IE

e Bujqési: B

e Shérbime: S

e Pérdorim i vecanté: V

e Ujéra: U

e Toka natyrore: N

e Trashégimi dhe monumente kulture dhe historike: M
e Zona ushtarake: ZU

e Institucione: IS

e Aktivitete sociale dhe rekreative: AR
e Arsim: AS

e Shéndetési: SH

e Infrastruktura: IN

Sa i pérket pérdorimit t€ tokés, ve¢ nénkategorive, jan€ pércaktuar edhe pérdorimet e
lejuara, t€ ndaluara dhe t& kushtézuara. K&éto pércaktohen sipas nenit 79 t& rregullores sé
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planifikimit t& territorit t& miratuar me vendim t& Ké&shillit t& Ministrave, nr. 671, daté

& 3
56':5‘./ 29.07.2015, i cili shprehet se:

Shykip €

1. Autoriteti i planifikimit né rregulloren e dokumentit t& planifikimit pércakton pér ¢do
zoné kategorité e lejuara, té ndaluara dhe t&€ kushtézuara t& p&rdorimit t& tokés dhe, sipas
rastit, nénkategorité e pérdorimit t&€ tokés.

2. Kategorité e nénkategorité e kushtézuara t& pérdorimit t&€ tokés pér njé zoné jané té
gjitha ato q& pérmbajné zhvillime, realizimi i t& cilave lejohet pérmes plotésimit t&
kushteve shtesé t&€ vendosura nga autoriteti i planifikimit né pérputhje me kété rregullore
dhe legjislacionin né fuqi. Kéto kushte pérfshijné studime t& ndikimit nga pérdorimi i
kushtézuar dhe masa konkrete t& mbrojtése pér zhvillimet e tjera.

3. Pér té klasifikuar kategorité dhe, sipas rastit, nénkategorité e lejuara, aktivitetet dhe
funksionet né njé zoné sipas kétij neni, autoriteti i planifikimit shqyrton nése zhvillimet
jané: - né pérputhje, apo bien né kundérshtim me géllimin e zonimit dhe t& dokumentit
t¢ planifikimit; - t& pérputhshme ose jo mes tyre dhe nuk krijojné ndikime negative
ekonomike, sociale, mjedisore, t& vlerave historike dhe kulturore dhe, sipas
rastit,shéndetésore te njéri-tjetri dhe pérdoruesit; - brenda ose jo njé kategorie apo
nénkategorie.”

Neni 3.1.5 -Nése né njésité strukturore té cilat i pérkasin sistemit natyror apo kané kategori
té pérdorimit bazé Natyror dhe/ose Ujéra ka edhe ndértime pér géllime banimi, kéto ndértime
administrohen nga pronarét pérkatés sipas legjislacionit n& fuqi pér burimet dhe zonat natyrore,
pa e ndryshuar funksionin e tyre “banim”. Pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe né kété
rregullore, né kéto ndértime banimi mund t& shtohet deri né njé kat né lartési, nése sistemi
konstruktiv e lejon. Materialet e pérdorura pér ndértim jané dru dhe/ose gur i zonés né & cilén
ato ndodhen.

Neni 3.4 - Kushtet pér parcelat, ndértesat dhe njésité strukturore

3.4.1 Kushtet né kété seksion jané t& pérgjithshme, baz& dhe t& pérbashkéta. Ato
aplikohen né ¢do rast kur kjo rregullore nuk pércakton ndryshe dhe pér sa koh& nuk jané
né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

3.4.2 Parcela minimale, pérve¢ rasteve kur parashikohet ndryshe né kété rregullore,
gshté:

e 500 m2 pér ndértime banimi n& njésité strukturore t& sistemit natyror ose bujgésor, pér
té cilat Plani pércakton se toka do t& pésojé ndryshim t& kategorisé s¢ resursit duke u
kthyer né sistem urban. Kjo parcelé minimale zbatohet edhe né njési strukturore t€
sistemit urban qé& do t& rizhvillohen dhe njési né t& cilat nuk ka ndértime para miratimit
t& Planit dhe Plani pércakton se ato do t& zhvillohen;

e 1,500 m2 né rastet kur pérdoret gropé septike ose pus individual pér furnizimin me
ujé. Kjo parcelé mund t& jeté urbane dhe/ose bujqésore;

e 2,500 m2 né rastet kur pérdoret gropé septike dhe pus individual pér furnizimin me
ujé dhe distanca mes t& dyve &shté t& paktén 15m. Kjo parcelé mund té jet€ urbane
dhe/ose bujqésore;

e Pér zonat e ndértuara me banesa té larta shuméfamiljare dhe me njési ekonomike pér
shérbime, parcela minimale, né rastet kur ndértimi nuk realizohet me PDV, &shté 1,500
m2.

e Parcela minimale pér zonat q& zhvillohen me PDV pé&rcaktohet nga PDV-ja, né
pérputhje me treguesit e distancave dhe koeficientét e shfrytézimit t€ territorit pér rrugg,
ndértim dhe hapésiré publike q& pércakton Plani dhe kjo rregullore.
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" ‘_-;g?i?/ e Pér sa nuk parashikohet ndryshe né¢ kapitujt e késaj rregulloreje, nuk pércaktohet
KIAE: parcelé minimale e detyrueshme pér banesat individuale deri né 3 kate dhe deri né€ 10
metra t& larta, pér sa kohé ato respektojné treguesit e distancave dhe koeficientin e
shfrytézimit t€ tokés pér ndértim sipas késaj rregulloreje dhe Planit.
e N¢ rastet e rindértimit t€ banesés ekzistuese dhe t&€ papérshtatshme pér t€ jetuar, né
parcelén ekzistuese, ruhen distancat e ndértes€s ekzistuese edhe pér ndértesén e re, me
kusht g¢ t€ mos ndryshojé volumetria dhe gjurma e ¢do kati, pérvecse nése
pérmirésohen distancat né favor t& ligjit.

Neni 5.2.1-Kategorité e kushtet teknike té sistemit rrugor sipas funksionalitetit

jané:
Kategorité Kodi INT. Korsi [Transport Bicikleté |Trotuar Gjelbérim  [Ndri¢im  [Vijé
korsi emergjence publik ndérti
mi
Autostrada_bypa |A 4 PO, 2 nga 3 PO o o PO PO 60
ss (A) metra secila (transporti
ndérqytetas)
IRrugé B,C,D 2-4 o PO (joné t& PO (jo PO (né PO PO 40,30,20
ndérqytetase gjithe ng & zonat e
(ND) infrastrukt gjitha banuara)
urén rrugore)  |itinerare
1)
Rrugé D.E 2-4 \[0} PO (joné t&  |PO (jo PO (ng PO PO 20,5
kolektor gjithe né té zonat €
(KOL) infrastrukt gjitha banuara)
urén rrugore)  |itinerare
t)
Unaza propozuar |D 4 1O PO PO (jo PO PO PO 20
(U) ng t&
ejitha
Rrugé C,F 1-2 \[e} JO (vetém ng  [JO Kryesisht JO né o 30,20
bujgésore rrugét JO porné  [rrugét (vetém né
(Bu) interurban e zonat e bujqésore  [rrugét
dytésore) banuara ka interurba
trotuar ne
dytésore
ka
ndricim)
Rrugg C,E,F 1-2 o \[0) PO (jo PO (né PO PO 30,5,20
kodrinore ne té zonat €
(Ko) gjitha banuara)
Rrugg rurale C,F 2 \[6} PO (joné t&  [PO (jo PO (n& PO PO 30,20
(Ru) gjithe ng té zonat e
infrastrukt gjitha banuara)
urén rrugore)  |itinerare
t)
Rrugg t& D.E,F 1-3 \[6} \[0) IPO (jo PO (ng PO PO 20,5,20
bréndshme né té zonat €
(Br) gjitha banuara)
IRruge t& C,E,F 1-2 o PO (joné t&¢  |PO(jo PO (né PO PO 30,5,20
vogla (Vo) ojithe ne te lzonat e
infrastrukt gjitha banuara)
urén) itinerare
t)
Aks lumor E-F 1-2 o o PO (jo PO (né PO PO 5,20
(AL) né té zonat e
gjitha banuara)
itinerare
t)
Neni 8.1.5

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr.“Qemal Stafa”, Tel.+35554 400152, email:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al ; web:www.elbasani.gov.al




ot
', "Ng ato parcela né€ t€ cilat vlera e lejuar e Ksht-s¢ shfrytézohet e ploté, por distancat
éfiftlejojné rritje t€ intensitetit pértej vlerés sé€ pércaktuar né Plan/rregullore, at&heré
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Pérveg rasteve kur pércaktohet ndryshe, Intensiteti i ndértimit dhe Ksht-ja pércaktohen
pér ¢do Kategori t& pérdorimit t& tok&s qé propozohet sipas pasaportave né shtojcén 3 t&
késaj rregulloreje. Veté kategorité e pérdorimit jepen né % mbi bazén e sipérfages sé
njésisé strukturore. Ményra e pérdorimit t& Intensitetit dhe Ksht-s& &shté si n€ vijim:

e Pér secilin pérdorim zbatohet Ksht dhe I pérkatés, kur kéto nuk pérzihen brenda njé
strukture;

e Pér pérdorimin A.Banim, kur pérzgjidhet nén-kategoria banim-+shérbime, pér
strukturén zbatohen I dhe Ksht t&€ dhéné pér kategoring A.Banim;

e Né¢ rastin kur brenda njé strukture pérzihen dy kategori, p.sh. A.Banim dhe
Sh.Shérbime, etj. secili pérdorim zbaton jo mé shumé se sa Intensiteti i ndértimit q&
pércaktohet pér kategoring bazé pérkatése n€ pasaportén e njésisé strukturore. N& lidhje
me Ksht-ng, pérzgjidhet vlera mé e madhe mes Ksht-ve pér ¢do pérdorim.

Gjate kesaj periudhe per lejet e zhvillimit dhe te ndertimit do te operohet me treguesit e
pasaportave ekzistuese te PPV te miratuar.

PROGRAMI I PUNES

Miratimet nga Kryetari i Bashkisé

Dégjesa/Késhillime publike

Botim né Regjistér dhe web te Bashkise

Miratimi nga Keshilli Bashkiak

Maj Qershor Korrik Gusht
Nr. Hapat Pérgjegjésité (javet) (javet) (javet) (javet)

1Hartimi i nismes per ndryshimet ne PPV

1.1}Vendimi Kryetarit per Nismen per ndryshimet ne PPV Raimond Hazballa

1.2|Botimi i Vendimit t& Kryetarit ne rregjister e Web te Bashkise Blerta Zhupa

2|Krijimi i Databazés

2.1YKrijimi i databazes per ndryshimet e kerkuara Grupi i punes

2.2|Analiza pér ndryshimet e kerkuara te PPV Grupi i punes

2.3|Degjese Publike

3|Propozimet per ndryst ne PPV

3.1|Hartimi grafik per ndryshimet e kerkuara Grupi i punes

3.2|Korigjimi i pasaportave dhe mregullores per ndryshimet Grupi i punes

w

.3| Pérgatitja e hartave Grupi i punes

4| Miratimi

4.1|Degjese Publike Grupi i punes

4.2|Reflektim i komenteve dhe rekomandimeve

Grupi i punes
4.3|Miratimi ne K.Bashkiak Kesh. Bashkiak
4.4|Botimi ne rregjister dhe web te Bashkise Blerta Zhupa

4.5|Dergimi i dokumentacionit per miratim ne AKPT Raitnond Hazballa

5|Zbatimi dhe Monitorimi

5.1}Zbatimi dhe Monitorimi i ndryshimeve per PPV Raimond Hazballa
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Ekspertet e grupit te punes:

Ark. Raimond Hazballa,
Ark. Klajd Haxhihyseni,
Ark. Madielo Gega,
Ark. Valbona Lufta,
Ark. Denis Djaloshi,
Ing. Damian Trasha,
Jur. Silvi Harja,

Drejtor i DPTP%

Arkitekt prane DP'f*'j
Arkitekt prane DPT
Arkitekt prane DPT
Arkitekt prane DPT
GIS prane DPT , ),
Juriste prane DPT

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I BASHKISE
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